
NICOLÁS ALBERTO ESPINAL CORTÉS 
Abogado Universidad de Medellín 

Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL CIRCUITO DE ITAGUI 
E.S.D.  
 
PROCESO:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO 
DEMANDADO: MADERAS Y MANUFACTURAS S.A.S. 
RADICADO:  053603103002-2020-00048-00 
 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO      
  
NICOLÁS ALBERTO ESPINAL CORTÉS, identificado como aparece al pie de mi firma, 
actuando en calidad de apoderado judicial del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., 
mediante el presente escrito allego la liquidación del crédito correspondiente al pago de las 
garantías que realizó mi representado, el cual fue reconocido mediante la subrogación 
aceptada por el Despacho. 
 
Se informa al Juzgado que no se remite copia de este memorial a la parte demandada, ya 
que el suscrito desconoce la dirección electrónica para remitirlo.  
 
Notificaciones:nicoe365@gmail.com; 3014758401 
 
Cordialmente, 
 
 
 
NICOLÁS ALBERTO ESPINAL CORTÉS 
C.C. 71.720.244 
T.P. 129.288 del C.S. de la J.  
 
 



No. Liquidación : 132846
Número de crédito : 1E+12
Identificación :
Nombre :
Intermediario Financiero :
Fondo Administrador :
Oficina :

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 109.250.000$   Fecha desembolso : 17/11/2020
Saldo Capital : 109.250.000$   

DATOS DE LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 29/03/2022 Tasa de mora : Máxima Legal

Concepto liquidacion : Fecha último pago : 17/11/2020

DATOS DEUDA

0%

DATOS PARA EL PAGO 

Referencia:

Fecha de Impresión. 29/03/2022

Gastos judiciales 0

Honorarios

0

34.937.383

144.187.383

1000000113363

Rebaja intereses mora

0

JUZGADO
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SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN 

Saldo capital

Intereses corrientes

Intereses diferidos

Intereses mora

9003202899
MADERAS Y MANUFACTURAS S.A.S
BANCO AGRARIO
FG ANTIOQUIA
MEDELLIN

109.250.000

0

9003202899

 También puedes realizar sus pagos a través del boton PSE, ingresando
 al sitio web www.fng.gov.co

Total deuda

Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821

0

ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCIÓN DE CARTERA



No. Liquidación :
Número de crédito : 1000000113363
Identificación :
Nombre :
Intermediario Financiero :
Fondo Administrador :
Oficina :

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Saldo de Capital : Fecha desembolso : 17/11/2020

DETALLE INTERESES MORATORIOS POR MES

34.937.383
DATOS PARA EL PAGO 

Referencia:

Fecha de Impresión. 29/03/2022

1/01/2022 1/02/2022 23,73% 2.201.936

1/10/2021 1/11/2021 23,03% 2.136.648
1/11/2021 1/12/2021 23,26% 2.088.465
1/12/2021 1/01/2022 23,49% 2.179.469

1/02/2022 1/03/2022 24,50% 2.053.485
1/03/2022 29/03/2022 24,71% 2.070.580

1/08/2021 1/09/2021 23,22% 2.154.700
1/09/2021 1/10/2021 23,16% 2.079.737

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN 

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821 9003202899
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1/07/2021 23,19% 2.081.920
1/07/2021 1/08/2021 23,15% 2.147.934

1/02/2021

1/12/2020 23,95% 1.003.535

MADERAS Y MANUFACTURAS S.A.S
BANCO AGRARIO
FG ANTIOQUIA
MEDELLIN

1.976.67523,59%1/03/2021

17/11/2020
23,49%

2.163.7141/01/2021
1/12/2020

1/02/2021
1/01/2021

23,32%
2.179.469

DESDE 

132846

VALOR MORA

1/04/2021 1/05/2021 23,31%

9003202899

1/06/2021

2.173.845

109.250.000

1/04/2021 23,43%1/03/2021

1/06/2021 23,20% 2.152.445
2.092.826

1/05/2021

ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCIÓN DE CARTERA

TASA MAX LEGAL M.V.HASTA


