**Señores** 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL CIRCUITO DE ITAGUI E.S.D.

PROCESO: EJECUTIVO

**DEMANDANTE:** BANCO AGRARIO

DEMANDADO: MADERAS Y MANUFACTURAS S.A.S.

RADICADO: 053603103002-2020-00048-00

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

NICOLÁS ALBERTO ESPINAL CORTÉS, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado judicial del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., mediante el presente escrito allego la liquidación del crédito correspondiente al pago de las garantías que realizó mi representado, el cual fue reconocido mediante la subrogación aceptada por el Despacho.

Se informa al Juzgado que no se remite copia de este memorial a la parte demandada, ya que el suscrito desconoce la dirección electrónica para remitirlo.

Notificaciones: nicoe365@gmail.com; 3014758401

Cordialmente,

NICOLAS ALBERTO ESPINAL CORTÉS C.C. 71.720.244

T.P. 129.288 del C.S. de la J.

# ESTADO DE CUENTA SUBDIRECCIÓN DE CARTERA



No. Liquidación : 132846

Número de crédito : 1000000113363 Identificación : 9003202899

Nombre : MADERAS Y MANUFACTURAS S.A.S

Intermediario Financiero : BANCO AGRARIO Fondo Administrador : FG ANTIOQUIA Oficina : MEDELLIN

### **DATOS INICIALES DEL CRÉDITO**

Valor desembolsado : \$ 109.250.000 Fecha desembolso : 17/11/2020

Saldo Capital : \$ 109.250.000

## **DATOS DE LIQUIDACIÓN**

Fecha liquidación : 29/03/2022 Tasa de mora : Máxima Legal

Concepto liquidacion : JUZGADO Fecha último pago : 17/11/2020

#### **DATOS DEUDA**

Saldo capital	109.250.000
Intereses corrientes	0
Intereses diferidos	0
Intereses mora	34.937.383
Honorarios	0
Gastos judiciales	0
Rebaja intereses mora 0º	6 0
Total deuda	144.187.383

#### **DATOS PARA EL PAGO**

Entidad: Bancolombia	Cuenta convenio: 53821	Referencia:	9003202899	
También puedes realizar sus pagos a través del boton PSE, ingresando				
al sitio web www.fng.gov.co				

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fecha de Impresión. 29/03/2022

Fondo Nacional de Garantias - PBX - (1)3239000 Pagina WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-mail: servicio.cliente@fng.gov.co NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13 - 97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

## **ESTADO DE CUENTA** SUBDIRECCIÓN DE CARTERA



No. Liquidación : 132846 Número de crédito : 1000000113363 Identificación Identificación : 9003202899

: MADERAS Y MANUFACTURAS S.A.S Nombre

Intermediario Financiero : BANCO AGRARIO Fondo Administrador : FG ANTIOQUIA Oficina : MEDELLIN

#### **DATOS INICIALES DEL CRÉDITO**

Fecha desembolso : 17/11/2020 Saldo de Capital : 109.250.000

### **DETALLE INTERESES MORATORIOS POR MES**

DESDE	HASTA	TASA MAX LEGAL M.V.	VALOR MORA
17/11/2020	1/12/2020	23,95%	1.003.535
1/12/2020	1/01/2021	23,49%	2.179.469
1/01/2021	1/02/2021	23,32%	2.163.714
1/02/2021	1/03/2021	23,59%	1.976.675
1/03/2021	1/04/2021	23,43%	2.173.845
1/04/2021	1/05/2021	23,31%	2.092.826
1/05/2021	1/06/2021	23,20%	2.152.445
1/06/2021	1/07/2021	23,19%	2.081.920
1/07/2021	1/08/2021	23,15%	2.147.934
1/08/2021	1/09/2021	23,22%	2.154.700
1/09/2021	1/10/2021	23,16%	2.079.737
1/10/2021	1/11/2021	23,03%	2.136.648
1/11/2021	1/12/2021	23,26%	2.088.465
1/12/2021	1/01/2022	23,49%	2.179.469
1/01/2022	1/02/2022	23,73%	2.201.936
1/02/2022	1/03/2022	24,50%	2.053.485
1/03/2022	29/03/2022	24,71%	2.070.580

#### **DATOS PARA EL PAGO**

Entidad: Bancolombia	Cuenta convenio: 53821	Poforonoio	0003202800
Entidad: Bancolombia	Guenta convenio: 53821	Referencia:	9003707099

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

29/03/2022 Fecha de Impresión.

Fondo Nacional de Garantias - PBX - (1)3239000 Pagina WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-mail: servicio.cliente@fng.gov.co NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13 - 97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA